
1Var glad – – för Kristus leVer

Perstorp och Oderljunga församlingsblad                         Nr 1 - 2013



2 Var glad –

”Jag upptäckte att jag tyckte om 
Svenska kyrkan för den hon är. 
Varför skulle jag då inte stötta och 
vara medlem?” I februari deltog en 
mig närstående på en konferens 
i Stockholm med framtidstema 
och delgav mig detta yttrande av 
socialminister Ulf Kristersson.

Till saken hör att han som 19-
årig radikal ung politiskt engage-

rad konstaterat att det här med kyrka och religion inte 
var något för honom.

När det hade gått 15-20 år upptäckte han att han 
bodde granne med en domkyrka, att han hade gift 
sig där (för kärlekens skull), att hans barn var döpta i 
domkyrkan och var med i församlingens verksamhet, 
att han ibland deltog i gudstjänster och blev berörd av 
dem och att han under årens lopp mött en hel del vettiga 
människor ur kyrkans sammanhang. Till slut kunde han 
inte hitta något skäl till att inte vara medlem. 

Varför skulle han inte stötta det, som han faktiskt 
upplevde som värdefullt och bra? ”Jag tycker om Svenska 
kyrkan just för att hon är som hon är!

För öppenheten, för att man får komma som man är, 
för att man får chans att upptäcka och växa. För att det 
får ta sin tid, 20 år sådär. 

En långsam upptäckt av att kyrkan - eller ska man 
kalla det för ett delat sammanhang av tro - inte alls är 
så avlägsen och marginaliserad från det man trott vara 
verkligheten. Utan tvärtom mitt i den.

Det är stort att få verka i en sådan kyrka i kampen för 
goda verksamheter och strukturer, för god teologi och en 
angelägen profil.

Det är stort att fått möta människor som funnit 
mening och kraft till vardagen utmaningar. Inte i det 
stora märkvärdiga utan snarare i lågmälda samtal, i ett 
brev eller mail, i en samtalsgrupp – eller som en tålmodig 
närvaro i gudstjänster som kanske inte alltid var särskilt 
märkvärdiga, men som ändå gav någon sorts struktur åt 

tillvaron och en inspiration att orka med livet. Genom 
vanliga vardagliga människor som inte fastnat i någon 
svensk religionsfobi, utan som likt miljarder andra i vår 
värld känner det helt naturligt att bejaka andliga värden 
och inte bara materiell välfärd. 

Ett annat föredrag vid denna konferens hölls av 
en professor i religionssociologi. Direkt petade han 
sönder bubblan ”det var bättre förr”! Vi odlar till 
exempel bilden av att det för hundra år sedan var fullt 
av folk i kyrkbänkarna. Men det var bara runt 15 % av 
befolkningen som var där. 

Naturligtvis fanns det fler konfirmander på 40-talet. 
Det är ju alla dem som de senaste femtio åren, inspirerade 
av skolans kristna morgonandakter, har styrt och beslutat 
i vårt samhälle. 

Jag kan ändå inte låta bli att känna hopp om framtiden. 
Inom loppet av drygt 100 år har vi gått från en kyrka 
med ett religiöst monopol med makt till en kyrka som 
är en möjlig resurs i en mängd olika specialiserade 
sammanhang. Från att vara en organisation som en del 
av staten, till att vara den nästa största organisationen 
efter staten.  Det är en kunskap som vi måste vårda väl 
och vars konsekvenser måste vara både mycket tydliga 
och mycket öppna. 

Om det nu inte var bättre förr, så var det möjligen 
lättare? Men är det lättheten som är målet för Kristi 
kyrka? Efter påsk blev det mycket annorlunda för Jesu 
vänner. Det var väl enklare när de hade honom intill sig 
och kunde passa på att fråga om allt. Det är väl lättare att 
tro när man ser allt med egna ögon? Men där fanns en 
begränsning. Den hade med plats, tid och kroppslighet 
att göra. 

Så det måste ha varit för vår skull som han var tvungen 
att spränga gränserna och erbjuda uppståndelsens 
gränslöshet istället. Påsken fortsätter hela livet. Genom 
hela tillvaron. Skapelsen föds på nytt och människor gör 
nya upptäckter också i det välbekanta. Jag kan inte låta 
bli: det är hoppfullt!

David Erlanson

Sidan2
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Notiser och reportage

BiBelutdelNiNg
3 februari hade vi bibelutdelning i kyrkan till alla fyra-
åringar som ville hämta en ”bibel för barn”. en härlig 
gudstjänst där barn och föräldrar fick agera ljud i form 
av träsk, gegga och vatten. letar man i bibeln så står 
det kanske inte riktigt så hur det gick till när herden 
hittade sitt får. Vill ni läsa mer kan ni läsa om det för-
lorade fåret (sid 173 i Bibel för barn). efteråt blev det 
kyrkkorv på backen!

FörsamliNgeNs julFest
den årliga julfesten arrangerades måndagen den 17 
dec. med sedvanligt fika bakat av diakonigruppen. 
tjejgruppen i församlingen sålde kakor till förmån för 
svenska kyrkans internationella hjälp. För sång stod 
tenoren Nils olsson

BarNeNs julFest
till barnens julfest bjöds alla barn med föräldrar som varit 
med i kyrkans barngrupper. Babyrytmik, musiklek, oakul, 
öppengrupp, tjejgrupp mfl. en härlig söndagseftermiddag 
med dans kring granen, erikas tumstocksberättelse om 
julen och mycket stoj!
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soppluNch perstorp 
FörsamliNgshem
Tisdagar börjar kl.11.45 med andakt i kyrkan! 
12/3 ”Fastesoppa” med lotterier – intäkterna går 
 till fasteinsamlingen.
26/3 Musik för Stilla veckan i kyrkan med Aase 
 (soppan serveras efteråt 12.30).
9/4 ”I’m back ” med Ann-Sofie S
23/4 ”Heliga Birgitta” med Aase
7/5 Vårblommor med Lena – utlottning av 
 blommor efteråt!
21/5 ”Under ytan” med Agnetha Dentback 
 – pedagog i Tyringe församling

soppluNch oderljuNga 
FörsamliNgshem
Torsdagar: 28/2, 4/4, 24/4, 23/5

FredagscaFé
14.00-16.0 0 i CAFÈET i församlingshemmet i Perstorp 
Ta med dina vänner på en fika och trevligt umgänge 
en fredagseftermiddag! Kostnad 20 kr

Kvalifikationer:
Konfirmerad och delar kyrkans värderingar

Lätt för att samarbeta
Initiativrik & Ansvarsfull

Ledarträffar/Introduktion:
5/5 kl 11.00–15.00, 

5/6 (start 17.00) - 6/6 (slut  16.00)
24/6 kl 9-15.

(Vi förväntar oss att du kan ställa
upp vid alla träffar och dagar)

Under sommarkyrkan ingår en övernattning 
15-16/8

Utöver sommarkyrkan behöver vi ledare som
kan tänkas jobba på ett familjeläger 17-19/6.  

Din uppgift blir att delta hela lägret som
inkluderar två övernattningar.

Se vidare på www.svenskakyrkan.se/perstorp
eller hör av dig till Erika Heil-Utbult på tel.

0435-311 65.
Ansökan inlämnas senast den 22 mars 2013

VåreNs grupper För 
BarN och uNgdomar
Fullständigt program med datum och tider finns att 
hämta  på församlingens hemsida: www.svenska-
kyrkan.se/perstorp Där hittar du information om 
Öppengruppen, Babyrytmik, Musiklek, After Dagis, 
After School, Oderljunga kul, Tjejgruppen, TGIF 
och mycket, mycket mer. Har du ingen möjlighet 
att gå in på internet så kontakta expeditionen för 
mer information: 349 60
Varmt välkomna i vår!

Sommarjobb
Sommarkyrkan/barn, Perstorp 2013

KyrKFolKets program
Samlingarna är öppna för alla.  
Mer information Lennart Nilsson tel 357 76.   

Skärtorsdagen den 28 mars kl. 18.30
Mässa i Perstorps kyrka.
Därefter traditionell enkel påskmåltid med 
diktläsning i församlingshemmet.

Onsdagen de 24 april 
i Perstorps församlingshem kl. 18.30
”Mors skrivbok”
Kontraktsprosten Alf Fors kåserar kring moderns 
uppväxt och skolgång i Guvarps skola.

Fredagen den 17 maj
Utflykt till Riseberga Prästgård.
Avfärd i egna bilar från Perstorps församlingshem 
kl. 13.30.
Besök i f.d. Ungdomshemmet – numera fyllt med 
antikviteter. Därefter fikar vi till självkostnadspris.
Anmälan senast 14 maj till tel. 35 776

SAMTALSTRÄFFAR
Måndagen den 4  februari
startar vårens samtalsträffar i Församlingshemmet 
kl.14. Fika i ”halvtid” kl. 15. 
David är samtalsledare.
Ingen föranmälan. Välkomna!

VälKomNa att delta Vid
sommarens tre kyrkobesök onsdagskvällar klockan 
19 i Åsbo kontrakt.
Församlingarna bjuder på efterföljande fika i för-
samlingshemmen.
19 juni: Gråmanstorps kyrka
3 juli: Åsljunga Småkyrka
17 juli: Oderljunga kyrka. Kyrkfolket står för värd-
skapet. För samåkning ring 357 76

Detta nummer av Kyrknytt är, av olika skäl, bara på 
åtta sidor. Till sommarnumret ska vi komma ut med 
ett fylligare församlingsblad.

David Erlanson
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Onsdagen den 17 april 
2013 inleder jag min ti-
onde visitation som biskop 
i Lunds stift. Under fyra 
dagar besöker jag försam-
lingarna i Åsbo kontrakt 
som omfattar Klippans, 
Perstorps, Åstorps och 
Örkelljunga kommuner. 

Temat för visitationen 
är Höjder och djup. Åsar och dalgångar präglar bygdens geo-
grafi. Naturens förutsättningar ger avtryck i traktens historia 
och kultur och kan spåras i kontraktets namn. Samtidigt är 
temat Höjder och djup en beskrivning av livets gång i stort 
och smått, i samhället och kyrkan, hos församlingen och 
den enskilda människan.  

 Jag vill hälsa er hjärtligt välkomna att delta i samtal kring 
Höjder och djup i samhällslivet och den kyrkliga gemenska-
pen. Visitationen kommer att erbjuda en rad möjligheter 
till möten. Det är viktigt att Svenska kyrkan – både genom 
sina enskilda medlemmar och gemensamt i våra pastorat 
och i stiftet – engagerar sig i aktuella samhällsfrågor och 
dess andliga och etiska dimensioner.

till FörsamliNgarNa
i Åsbo kontrakt

  Visitationen innebär att jag får träffa många 
medlemmar och medarbetare i kontraktets pastorat 
för att lyssna, ge råd och inspiration. Det ingår i mitt 
uppdrag som biskop. Eftersom kyrkan är en viktig 
del av samhället ser jag också visitationen som ett 
utmärkt tillfälle att nå även utanför kyrkans vanliga 
rum. Utöver möten med anställda och förtroende-
valda i pastoraten kommer jag tillsammans med 
medarbetare i Åsbo kontrakt att göra besök på olika 
håll i samhället och näringslivet.  

Alla hälsas redan nu varmt välkomna till en inle-
dande mässa i S:t Petri kyrka i Klippan onsdagen den 
17 april kl. 17.30.  I övrigt är visitationsprogrammet 
inte komplett i skrivandets stund. Visitationen avslutas 
med en mässa i Kvidinge kyrka lördagen den 20 april 
kl. 16.00. Gå gärna in på Lunds stifts webbplats för 
mer information, www.svenskakyrkan.se/lundsstift.

 Jag ser fram emot en spännande visitation i Åsbo 
kontrakt med många givande möten och samtal! 
Till dess hälsar jag er med orden från tillägget till 
Svenska psalmboken nr. 776:

”Morgon och afton, början och slut,
 yta och kärna, höjder och djup, 
allt tillhör dig, Gud, allt tillhör dig.”

 Er biskop Antje Jackelén
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KyrKliga haNdliNgar

Illustrationer: Susanne Englund

dop
Elin Ann Annikki Rouhianen
Milo Björn Leif Olofsson
Kent Mikael Neo Bjerle
Felicia Anna Nilsson
Ebba Hilma Ågren
Chitra Vendela Nova Hagentoft
Fanni Emely Elza Hansson
Isak Göran Petter Hjertstrand
Benjamin Jonathan Gruber
Emilia Gabriella Larsen
Niels Mattheo Jörgensen
Melody Cordelia Holmgren
Neo Kim Daniel Lantz
Lillan Bianca Carola Thomsen
Elicia Lorentzie Mariette Vahlgren

BegraVNiNg
Karl-Gunnar Gyllix 93 år
Hanna Margareta Andreasson 87 år
Linn Maria Kristina Stjernberg 37 år
Margareta Johansson 73 år
Rolf Karl-Gustav Petersson 65 år
Jorma Kalervo Kujansuu 81 år
Ove Vagn Göranson Johansen 74 år
Alva Margit Ekberg 92 år
Brita Margit Ahlqvist 94 år
Inga-Stina Lindström 72 år
Greta Maj-Britt Mårtensson 84 år
Nils Nilsson 79 år
Stig Erik Nilsson 80 år
Slavco Bercuk 68 år
Gert Åke Holmqvist 75 år
Inga-Stina Johanna Bengta Carlsson 87 år
Kirsten Yvonne Henriksen 46 år
Sigrid Alsie Ingegerd Lundberg 97 år

Vigsel 
Bo Larsen och Camilla Rasmussen
Krister Persson och Eva Knutsson
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kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Hansen-Svensson, Oderljunga
tfn/mobil  348 16, sms 070-24 42 046

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Truus Hurtig 307 50
Lennart Nilsson 357 76
Margareta Tunström 070-630 14 90
Lars Inge Sjöholm 330 47
Anita Wilhelmsson 46 20 21

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Ingegärd Lundahl 
tfn 344 92 ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se

Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson, mobil, 0702-569 703

kyrknytt 
ansvarig utgivare: David Erlanson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): 
Jonas Carlström mobil, 0705-09 12 85

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp

assistent Ingegärd Lundahl tfn 344 92
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde David Erlanson, 
tfn/mobil 349 61, sms 070-56 56 791
david.erlanson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63, sms 070-56 56 792
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

komminister Ann-Sofie Söderström
tfn/mobil 348 23
ann-sofie.soderstrom@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Mia Nauclér
mobil 070 657 97 61

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

diakon Ann-Charlotte Fondell 
tfn/mobil 344 04
ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Maria Ter-Borch 
tfn 344 95 maria.ter-borch@svenskakyrkan.se 

administratör Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se
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JOuRHAVANDE PRÄST, TEL 112 telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. prästerna har tystnadsplikt.

Den 25 mars går vi in i Stilla veckan och får följa Jesus på väg mot 
Golgota i meditativa passionsgudstjänster måndag, tisdag och onsdag i 
Perstorps kyrka. Skärtorsdagens kvällsmässa speglar den sista måltiden 
Jesus hade med sina lärjungar. På långfredagen firar vi gudstjänst i både 
Perstorp och Oderljunga och får följa Jesu väg till korset, Via Dolorosa, 
smärtornas väg. Så förvandlas sorgen och smärtan i förundran i påskaf-
tonens midnattsmässa. På påskdagens uppståndelsemässa i Oderljunga 
kyrka, brister jublet ut. Var glad för Kristus lever. Men redan på Annan-
dag påsk kommer frågorna och tvivlet ”kan detta verkligen vara möjligt? 
” på ett par lärjungars vandring till Emmaus.

David Erlanson

påsK i KyrKaN

Hej alla Perstorpare! Nu är denna präst tillbaka i byn! Jag var pastorsadjunkt (första 
året som prästvigd) i Perstorps församling från juni 2010 och ett år framåt, stannade 
över sommaren för att sedan prova mina vingar någon annanstans. Först blev det ett 
vikariat i Kropps församling. Sedan blev det ett vikariat i både Maria och Gustav 
Adolfs församling i Helsingborg, där jag hade särskilt uppdrag som sjömanspräst. 
Det var en spännande och lärorik tid. Nu är jag alltså tillbaka i Perstorps församling, 
på ett vikariat som sträcker sig över sommaren. Förutom att finnas här i bygden och 
ha gudstjänster, konfirmander, ungdomsgrupp, så finns jag tillgänglig för samtal. 
Varsågod att titta in på expeditionen eller kyrkan – Du är alltid välkommen!

Ann-Sofie Söderström
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kyrkskjuts: Finns att tillgå för den som har svårt att ta sig till vår verksamhet. 
Beställ, helst dagen innan, genom åsbo taxi tel. 140 05.
är du tveksam kan du kontakta församlingsexpeditionen, tel 349 60.

perstorps kyrka (pp) oderljunga kyrka (oa)

gudstjäNster 2013 perstorps FörsamliNg

perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

datum dag tid plats

17 mars jungfru marie beb.dag. 11.00 högmässa perstorp

24 mars palmsöndagen 11.00 högmässa perstorp

25 mars måndag 18.30 passionsandakt perstorp

26 mars tisdag 18.30 passionsandakt perstorp

27 mars onsdag 18.30 passionsandakt perstorp

28 mars skärtorsdag 18.30 skärtorsdagsmässa perstorp

29 mars långfredag 11.00 långfredagsgudstjänst perstorp

29 mars långfredag 14.00 långfredagsgudstjänst oderljunga

30 mars påskafton 23.00 påsknattsmässa perstorp

31 mars påskdagen 11.00 uppståndelsemässa oderljunga

01 april annandag påsk 16.00 emmausmässa, hoppets kapell perstorp

07 april 2 i påsktiden 11.00 högmässa perstorp

14 april 3 i påsktiden 11.00 högmässa oderljunga

21 april 4 i påsktiden 11.00 högmässa perstorp

21 april 4 i påsktiden 18.00 Konsert arise oderljunga

28 april 5 i påsktiden 11.00 högmässa perstorp

05 maj Bönsöndagen 11.00 mässa med stor och liten perstorp

09 maj Kristi himmelsfärdsdag högmässa perstorp

12 maj söndagen f. pingst 11.00 högmässa oderljunga

18 maj pingstafton 11.00 Konfirmation oderljunga

18 maj pingstafton 15.00 Konfirmation oderljunga

19 maj pingstdagen 11.00 Konfirmation oderljunga

26 maj helig trefaldighets dag 11.00 högmässa perstorp

02 juni 1 e trefaldighet 11.00 högmässa perstorp

09 juni 2 e trefaldighet 11.00 högmässa oderljunga

16 juni 3 e trefaldighet 14.00 cykelmässa perstorp


